
Do Teplic dorazil první trolejbus Škoda 33 Tr
27.09 2019 11:07, Redakce, Nezařazené

Do Teplic dnes (27. 9. 2019) dorazil na silničním trajleru první trolejbus typu Škoda 33 Tr. Jde
o prototypové vozidlo postavené na bázi modelu SOR NS 18, který byl představen v autobusové
modifikaci teprve v loňském roce.

Výběrové řízení vypsané městem v loňském roce počítalo s dodáním celkem tří trolejbusů, z nichž
dva měly být standardní délky a jeden měl nabízet vyšší přepravní kapacitu. S ohledem na připuštění
min. délky 14,5 m by bylo možné v tendru uspět i s nekloubovým trolejbusem, avšak trolejbusy
o délce cca 15 m momentálně na trhu již nikdo nenabízí, a tak město obdrželo nabídku na kloubový
vůz, a to rovnou nového typu Škoda 33 Tr s karoserií dle designu doc. Ing. arch. Patrika Kotase.

Trolejbus byl vyroben v plzeňské Škodě Electric a absolvoval delší zkušební proces v síti Plzeňských
městských dopravních podniků. Nyní již zavítal k zákazníkovi a dne 27. 9. byl vyložen na dvoře
teplické trolejbusové vozovny. Nového článkového trolejbusu se dočkaly Teplice po 11 letech,
naposledy byly zařazeny v roce 2008 dva vozy Škoda 25 Tr ev. č. 212 a 213. Právě jedna
z „pětadvacítek“ by měla být nahrazena novým trolejbusem Škoda 33 Tr.  

Libor Hinčica

Url: Do Teplic dorazil první trolejbus Škoda 33 Tr

https://www.cs-dopravak.cz/2019-9-27-do-teplic-dorazil-prvn-trolejbus-koda-33-tr/

